Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓCAMPUS MOSSORÓ
Rua Raimundo Firmino de Oliveira, 400, Conj. Ulrick Graff, 400, 240800305, MOSSORÓ / RN, CEP 59.628-330

Fone: (84) 3422-2652

EDITAL Nº 4/2024 - DG/MO/RE/IFRNEDITAL Nº 4/2024 - DG/MO/RE/IFRN     21 de fevereiro de 2024    21 de fevereiro de 2024

O DIRETOR GERAL DO O DIRETOR GERAL DO CAMPUSCAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTEGRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27
de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023, faz saber aos interessados
que estarão abertas as inscrições para Processo Sele vo Simplificado, des nado à seleção de estagiário para atuar
no Projeto Qualidade de Vida no Trabalho do Campus  Mossoró (QVT-MO), torna pública a Re ficação do EDITAL
Nº 2/2024 - DG/MO/RE/IFRN, de 19 de janeiro de 2024, conforme detalhado abaixo:

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 2/2024 - DG/MO/RE/IFRN2/2024 - DG/MO/RE/IFRN

Onde se lêOnde se lê:

4.2. O processo sele vo será desenvolvido em duas etapas de caráter eliminatório, com nota variando de 0 a 100
pontos, sendo 70 pontos a nota mínima de aprovação para cada uma delas, conforme especificado abaixo:

ETAPA DESCRIÇÃO CRITÉRIOS DE ANÁLISE NOTA ATRIBUÍDA

1 Análise
Curricular

Está entre o 4 e 6º período, experiência na área, conhecimento a
respeito de atividades de musculação, esportes coletivos, natação,
atletismo, disponibilidade/interesse.           De 0 a 100

2 Entrevista

Experiência na área; Conhecimento a respeito de academia de
musculação, esportes coletivos, natação,
atletismo, disponibilidade/interesse.

Domínio do conteúdo; Clareza, exatidão da exposição e adequação
da linguagem; Postura: comunicabilidade, motivação e
criatividade; Adequação das atividades ao tempo disponível.

          De 0 a 100

Leia-se:

4.2. O processo seletivo será desenvolvido com única etapa de entrevista, de caráter eliminatório, com nota
variando de 0 a 100 pontos, observando os critérios, conforme especificado abaixo:

ETAPA DESCRIÇÃO CRITÉRIOS DE ANÁLISE NOTA ATRIBUÍDA

1 Entrevista

Critérios de pontuações

1-Disponibilidade de horários: 20 pontos

2- Experiência: 20 pontos

          De 0 a 100

3- Relações interpessoais: 20 pontos

4- Domínio de conteúdo: 20 pontos

5- Criatividade e interação: 20 pontos

Onde se lê:

6.1. A divulgação dos resultadas e das etapas da seleção serão publicadas no endereço eletrônico do Campus:
https://portal.ifrn.edu.br/campus/mossoro, conforme cronograma de atividades a seguir:

ETAPA PERÍODO

Publicação do edital 22/01/2024

Inscrições via Formulário disponibilizado no item 3.1 deste edital 23/01/2024 a 26/01/204

Homologação das inscrições e Divulgação do resultado da fase de Análise Curricular    29/01/2024

Período previsto para a fase de Entrevista 19/02/2024 a 23/02/2024

Resultado 26/02/2024

Previsão de início das atividades 01/03/2024

Leia-se:

6.1. A divulgação dos resultados e das etapas da seleção serão publicadas no endereço eletrônico do Campus:
https://portal.ifrn.edu.br/campus/saogoncalo, conforme cronograma de atividades a seguir:

ETAPA PERÍODO

Publicação do edital 22/01/2024

Inscrições via Formulário disponibilizado no item 3.1 deste edital 23/01/2024 a 26/01/204

Homologação das inscrições e Divulgação dos aptos para entrevista    23/02/2024

Período previsto para a fase de Entrevista 26/02/2024 e 27/02/2024

Resultado 29/02/2024

Previsão de início das atividades 01/03/2024

(assinado eletronicamente)
HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIROHÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO
Diretor-Geral do Campus Mossoró

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/MO, em 21/02/2024 18:03:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

675972
e86ea7d240